
ПРИКАЗ 
№ J.J.:5~ 

"С?/ " ~~ 2024г. 
г. Москва 

О назначении лиц, ответственных за организацию и осуществление 

производственного контроля за соблюдением требований 

промышленной безопасности на опасных производственных объектах 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии со ст.11 Федерального закона «0 промышленной 
безопасности опасных производственных объектов» от 21.07.1997 N 116-ФЗ , 

Положением «0 производственном контроле за соблюдением требований 

промышленной безопасности при эксплуатации опасных производственных 

объектов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», руководствуясь пунктом 4.23 У стана 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию производственного контроля 

за соблюдением требований промышленной безопасности на опасном 

производственном объекте «Сеть газопотребления ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

(рег. № АО 1-03483-0004) заведующего кафедрой инновационных технологий 
наукоемких отраслей (ИТНО) Рогалева А.Н. 

2. Назначить ответственным за осуществление производственного 

контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на 

опасном производственном объекте «Сеть газопотребления ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (рег. № AOl-03483-0004) заведующего учебной лабораторией 
Бегеру А.Н. 

3. Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» , 

на которых эксплуатируются опасные производственные объекты , 

согласовать с ответственными за осуществление производственного 

контроля на опасных производственных объектах и назначить 

распоряжением по структурному подразделению ответственных за исправное 

состояние и безопасную эксплуатацию технических устройств на опасных 

производственных объектах. 

4. Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» , 

на которых эксплуатируются опасные производственные объекты , 

предоставить копии распоряжений о назначении ответственных лиц в 

Управление охраны труда и экологии. 

5. В своей работе вышеперечисленным должностным лицам 

руководствоваться Положением «0 производственном контроле за 



соблюдением требований промышленной безопасности на опасных 

производственных объектах ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и нормативными 

документами в области промышленной безопасности. 

6. Приказ № 605 от 04.10.2021 г. считать утратившим силу. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.И. Замолодчин.:ов 


